AGRUPAMENTO
DE ESCOLAS DE

ALBERGARIA-A-VELHA

Sede: Escola Secundária c/ 3º ceb de Albergaria-a-Velha
Rua Américo Martins Pereira | 3850-837 Albergaria-a-Velha
Telf.  234 529 680 | Fax: 234 529 687 | Email: direccao@aeaav.pt | Web: http://www.aeaav.pt

Aviso n.º 16

Contratação Ano Letivo 2024/2025

Pessoal Docente

Nos termos do disposto no Decreto-lei n.º 32-A/2023 de 08 de maio, torna-se público que se encontra aberto o

procedimento concursal para a seleção e recrutamento de 1 docente do grupo de recrutamento 200 (horário

nº56), nos termos e para os efeitos que abaixo se explicitam:

1. Modalidade de contrato de trabalho a termo resolutivo certo;

2. Local de trabalho: Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha;

3. Disciplinas: Português e História e Geografia de Portugal

4. Nº de horas letivas semanais: 20 horas.

Critérios de seleção:

1. A graduação profissional nos termos do nº1 do art.º11º do Decreto-lei nº 32-A/2023 de 08 de maio

Para efeitos de desempate é utilizado o previsto no nº2 do art.º 12º do Decreto-lei nº 32-A/2023 de 08 de

maio

Divulgação do concurso: página eletrónica do Agrupamento de Escolas de Albergaria-a-Velha e através da

página da Direção Geral da Administração Escolar (SIGRHE).

Albergaria-a-Velha, 25 de março de 2025

 O Diretor,

Albérico Tavares Vieira